
1 

 

 

 

 

Bělští radní 

informují 
2019/6 (č. 135) 1. prosince 2019 

 

 
 

Vánoce 2019 
 

 

,,Nejhezčí ozdobou člověka je úsměv“ 

Vážení spoluobčané, děti i vy všichni, jež budete číst tyto řádky, 

nedávno jsem vyslechl rozhovor dvou školáků o tom, zda Ježíšek je, či není. 

Trošku jsem na ten rozhovor pozapomněl, ale za mě si musím odpovědět, že je. 

Potkal jsem ho mnohokrát. Poznávám ho v lidech, dobrých skutcích, vlídných slo-

vech a pomoci jednoho druhému. Ježíšek bydlí v dobrém slově, pohlazení, pomoci. 

Tam všude je, ať si ti, jež nám servírují nelásku, nedobro, závist či špatnou nála-

du, říkají, co chtějí. 

Je tu i s námi v našem krásném městě, stačí se jen rozhlédnout. Otevřít oči  

a duši. Můžeme to zkusit vidět společně na akcích, jež jsou pro vás připraveny  

po celý advent i v čase povánočním, v němž se chystáme přivítat nový rok. 

Užijte si Vánoce. Budou krásné. Přeji Vám všeho dobrého v čase vánočním  

a v celém příštím roce.                                                                    
Váš starosta 

                                                                                                     Ing. Libor Picka 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
 

Prodejní místo: parkoviště za městským úřadem 

Prodejní doba: pátek 20. prosince 2019, 8:00 – 15:30 hodin 

V prodeji bude plný sortiment z vlastních plantáží: jedle, smrky, borovice, 

stříbrné smrky, kavkazské jedle a jedle obrovské 

smrk ztepilý do 1,5 m    130,- Kč, smrk ztepilý od 1,5 do 2,5 m 150,- Kč 

smrk ztepilý nad 2,5 m  170,- Kč 

borovice lesní do 1,5 m  180,- Kč, borovice lesní nad 1,5 m  200,- Kč 

jedle bělokorá, obrovská  250,- Kč, jedle kavkazská 1,3 – 2,3 m  480,- Kč 

smrk pichlavý, stříbrný 1,3 – 2,0 m 300,- Kč 
 

 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou  



2 

 

 
 

 

VÝVOZ POPELNIC 
Bělá nad Radbuzou: 16. 12., 30. 12.        

ostatní obce: 17. 12., 31. 12. 
 

 

SETKÁNÍ SE STAROSTOU 
Starosta města Ing. Libor Picka zve srdečně své spoluobčany  

k setkání, v pondělí 9. prosince 2019,  
od 13:00 do 16:00 hodin, na městský úřad, do své kanceláře.  

Dotazy budou zodpovězeny a vítány jsou i vaše náměty  
a připomínky. 

 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA BĚLÁ NAD RADBUZOU 

Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 

v pondělí 9. prosince 2019, od 18:00 hodin na kuželně  

  v obci Újezd Svatého Kříže. 
 

 

OZNÁMENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY   
Mateřská škola v Bělé nad Radbuzou bude v době vánočních svátků  

uzavřena, od 23. 12. 2019 do 5. 1. 2020. Přejeme všem krásné Vánoce  

a 6. 1. 2020 se budeme zase na všechny těšit. 
 

 

POKLADNA 

Pokladna městského úřadu bude přijímat poslední platby 

v hotovosti v letošním roce v pátek 20. prosince 2019. 
 

 

PRODEJ RYB 
MO ČRS Bělá nad Radbuzou bude prodávat kapry  

na vánoční stůl na sádkách ve Smolovské ulici 

v pondělí 23. prosince 2019 od 10:00 do 13:00 hodin. 
 

  
 

ZIMNÍ ÚKLID KOMUNIKACÍ 
Žádáme občany, aby v zimním období parkovali tak, aby automobily nepřekážely  

při úklidu sněhu a posypu místních komunikací a chodníků.  

V případě neprůjezdnosti ulic a chodníků se může stát,  

že nebudou uklizeny vůbec z důvodu nebezpečí poškození vozidel. 
 
 



3 

 

 



4 

 

 

 
 

 



5 

 

 
 



6 

 

 
Adventní, vánoční, silvestrovské a novoroční pozvánky 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

 pátek 6. prosince 2019 – 17:00 hodin – náměstí v Bělé nad Radbuzou  

účinkují: dětí ZŠ a MŠ Bělá nad Radbuzou, ZUŠ Horšovský Týn – Bělá nad Radbuzou,  

příjezd Mikuláše s nadílkou 
 

MIKULÁŠSKÁ TANEČNÍ ZÁBAVA 

sobota 7. prosince 2019 – 20:00 hodin – kulturní dům Bělá nad Radbuzou 

REVIVAL OLYMPIC DOMAŽLICE 
 

TURNAJ MANŽELSKÝCH A NEMANŽELSKÝCH PÁRŮ V KUŽELKÁCH 

sobota 14. prosince 2019 – 14:00 hodin – kuželna, v Újezdě Sv. Kříže 
 

VÁNOČNÍ DÍLNA 

neděle 15. prosince 2019 – 14:00 až 16:00 hodin – kuželna Újezd Sv. Kříže 

tvoření pro malé i velké s vánoční tématikou 
 

VÁNOČNÍ KONCERT 

neděle 15. prosince 2019 – 17:00 hodin – kostel Nalezení svatého Kříže, Újezd Sv. Kříže 

účinkují: Trubači OMS Domažlice 
 

TRADIČNÍ ZPÍVÁNÍ KOLED S ČESKÝM ROZHLASEM PLZEŇ, XIII. ROČNÍK 

 středa 18. prosince 2019 – 17:00 hodin, náměstí v Bělé nad Radbuzou 
 

MEMORIÁL V. KADEŘÁVKA, 16. ROČNÍK, VÁNOČNÍ SPORTOVÁNÍ ŽÁKŮ A UČITELŮ 

čtvrtek 19. prosince 2019 – 13:30 až 15:30 hodin – tělocvična ZŠ Bělá nad Radbuzou  
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ, SVAŘÁKU A KLOBÁSEK 

pátek 20. prosince 2019 – 8:00 –15:30 hodin – za úřadem v Bělé nad Radbuzou 
 

BĚLSKÉ COUNTRY VEČERY – FRYDA & COMPANY 

pátek 20. prosince 2019 – 20:00 hodin – Klub P&P v Bělé nad Radbuzou 
 

VÁNOČNÍ KONCERT 

 neděle 22. prosince 2019 – 17:00 hodin – obřadní síň MÚ v Bělé nad Radbuzou  

účinkují: Žáci ZUŠ Bělá nad Radbuzou a Pěvecký sbor Města Bělá nad Radbuzou,  
 

 PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ  

úterý 24. prosince 2019 – 24:00 hodin – kostel Panny Marie Sedmibolestné v Bělé nad Radbuzou 
 

BOŽÍHODOVÝ FOTBÁLEK 

středa 25. prosince 2019 – 10:00 hodin – hřiště u ZŠ Bělá nad Radbuzou 
 

VYCHÁZKA ZA NIKLEM 

čtvrtek 26. prosince 2019 – 13:00 hodin – odchod z náměstí v Bělé nad Radbuzou 
 

FOTBALOVÝ ZÁPAS ŽENATÍ VS. SVOBODNÍ 

úterý 31. prosince 2019 – 10:00 hodin – hřiště u ZŠ Bělá nad Radbuzou 
 

SILVESTROVSKÁ VYCHÁZKA NA BYSTŘIČÁK 

úterý 31. prosince 2019 – odchod v Bělé nad Radbuzou z barokního mostu ve 13:00 hodin, 

v Újezdě Svatého Kříže od kuželny ve 12:30 hodin 
 

SPOLEČNÁ OSLAVA SILVESTRA A PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU 

úterý 31. prosince 2019 – 23:30 hodin – barokní most v Bělé nad Radbuzou 

24:00 hodin – přípitek, ohňostroj 
 

VÝSTUP NA ROZHLEDNU NA VRCHU EBENE – 7. ROČNÍK 

středa 1. ledna 2020 – odjezd auty na Pleš ve 12:30 hodin z náměstí v Bělé nad Radbuzou 

dále pěšky nebo na běžkách, 3 km k rozhledně na horu Ebene 
 

NOVOROČNÍ PÉTANQUE 

středa 1. ledna 2020 – 14:00 hodin – náves v Újezdě Sv. Kříže 



7 

 

Otevírací doba: 

Po  zavřeno   

Út  8
00

 – 17
00

    Pá      8
00

 – 23
00

 

St  8
00

 – 17
00

    So    10
00

 – 17
00 

Čt  8
00

 – 17
00

    Ne    13
00

 – 17
00

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji Městu Bělá nad Radbuzou za poskytnutý finanční  

příspěvek na vydání knihy, kterou jsem napsala.  

Kniha se jmenuje „O mamince aneb obyčejný příběh  

o neobyčejné ženě“.  

Vypráví o životě mojí maminky, paní Věry Zíkové.  

Pokud by měl někdo o knihu zájem, může si ji zakoupit.  

Info na tel. čísle: 604 207 176. Cena knihy: 150,- Kč 

Anna Šimáčková 

 

----------------------------------------------------------------------  
ADVENTNÍ KONCERT PŘI SVÍČKÁCH  

Mělnice, kostel sv. Jiljí 

4. neděle adventní - 22. prosince 2019, v 17:00 hodin 

----------------------------------------------------------------------  

INZERCE 

  

 
Ludmila Bendová 

Čečínská 146 

Bělá nad Radbuzou  

         tel. 736 676 078 
 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA: 

23. - 25. 12. ZAVŘENO 26. 12. 13:00 - 17:00  27. 12. 10:00 - 23:00 

28. 12. 10:00 - 17:00  29. 12. 13:00 - 17:00  30. 12. - 13. 1. 2020 ZAVŘENO 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prodejna   KVĚTINKA    nabízí 

stříbrné řetízky, přívěsky a náušnice za příznivé ceny. 
 

Vše vhodné jako vánoční dárek 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sedlářství / Brašnářství - Lucie Kozlová 

Výroba a opravy kožených výrobků 

Bystřice 48, Bělá nad Radbuzou 

Tel.: 723 482 779 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 



8 

 

INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

INZERCE 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Pan Stanislav Juříček je především 

praktický šachový hráč, který 

úspěšně hájí barvy Š. K. ŠKZ 

VSETÍN. Vedle toho je řešitelem 

šachových originálů v příloze ča-

sopisu Československý šach, která 

má název Šachové umění. Je také 

úspěšným skladatelem šachových 

úloh a to především dvojtažek  

a trojtažek. S tvorbou S. J. byli na-

ši čtenáři seznámeni již dříve a to 

v říjnovém čísle BRI v roce 2014. 
 

 

 

 
 



10 

 

INZERCE 

                    
Milí spoluobčané a klienti Allianz pojišťovny, 
rádi bychom Vám touto cestou poděkovali za přízeň a důvě-
ru, kterou jste nám zachovali v letošním roce. 
Přejeme Vám mnoho šťastných kilometrů bez nehod a poho-

dový návrat domů k Vašim rodinám, co nejméně pojistných událostí ve Vašich domovech 
a pevné zdraví. 

Přejeme Vám též prožití krásných chvil  
v příjemné atmosféře Vánoc, v Novém roce 2020 
hodně radostných dnů a mnoho optimismu a tole-
rance.  
Veselé Vánoce a Šťastný Nový rok přeje  
za Allianz pojišťovnu 
Výhradní reprezentant Milan Kop a jeho team 
Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou 
Mob.: 777 057 800 
E-mail.: milan.kop@iallianz.cz,      
    
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Řešení šachových úloh: 

1. Dg4 (2. o-o-o#) Jxc4 2. Df5#, 1…Je4, e2 2. D (x) e2#, 1…Kc2 2. Dd1#,1… Sd4 2. Jxb4#, 1... c2  

2. Jb2#. (1. Va2?, 1. Vc1? Jf7!) 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26  

Bělá nad Radbuzou, IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá  

Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být  

redakčně kráceny. www.belanr.cz 

mailto:milan.kop@iallianz.cz

